[image: image1.png]

   Администрация

сельского поселения  Преполовенка

муниципального района Безенчукский

         Самарской области

Центральная ул., 53, с. Преполовенка, 446222

тел.:89277599651, e-mail: adm-prepol2017 @yandex.ru

ОКПО 79170024, ОГРН 1056362024840

ИНН 6362012537, КПП 636201001

с.Преполовенка

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 г.              № 11
Об утверждении Порядка предоставления

субсидий из бюджета сельского поселения Преполовенка
муниципального района Безенчукский Самарской области

общественным и некоммерческим организациям

В соответствии со статьями  78 и 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник сельского поселения Преполовенка».

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

 Преполовенка

                       В.Б. Васильев
Л.Н.Оводова

89376444641

 Приложение
к постановлению Администрации

 сельского поселения Преполовенка

муниципального района Безенчукский

Самарской области от 09.01.2024 г. № 11
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Преполовенка

муниципального района Безенчукский Самарской области

Самарскому региональному общественному учреждению

«Казачья добровольная пожарная команда»

1. Настоящий Порядок определяет цели и устанавливает правила предоставления субсидий за счет средств бюджета сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области Самарской региональной общественной организации «Казачья добровольная пожарная команда» (далее - Учреждение), осуществляющему деятельность по профилактике и тушению пожаров на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области на поддержку деятельности по тушению пожаров, спасению людей и имущества при пожарах на территории сельского поселения Преполовенка (далее – субсидия).

2. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного Учреждением с администрацией сельского  поселения Преполовенка (Приложению 1).
3. Субсидия предоставляется Учреждению на безвозмездной и безвозвратной основе, имеет целевое назначение и может быть использована исключительно в целях возмещения затрат на материальное стимулирование добровольцев, осуществляющих деятельности по тушению пожаров, спасению людей и имущества при пожарах на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области (Приложение 2).
4. Субсидия предоставляется в пределах объемов бюджетных средств, предусмотренных в решении Собрания представителей сельского поселения  Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области о бюджете сельского поселения  на эти цели в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения.

5. Администрация сельского  поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области осуществляется перечисление субсидии на счет Учреждения на основании заявки,  представленной Учреждением (Приложение 3).
6. Учреждение обязано представлять Администрацию сельского  поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области отчет об использовании Субсидии ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом с приложением копий  первичных документов, подтверждающих целевое использование субсидии.

7. Учреждение несет ответственность:

- за целевое использование субсидии;

- за достоверность отчетности, документов, информации, предоставляемой администрации сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области.
8. В случае непредставления Учреждением отчетов в установленный срок администрация сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области приостанавливает предоставление субсидии до устранения нарушений получателем.

9. Средства, предоставляемые в виде субсидий Учреждению, подлежат возврату в бюджет сельского поселения Преполовенка в случаях:

- неполного использования бюджетных средств после окончания действия соглашения заключенного Учреждением с администрацией сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области.

- выявления факта нецелевого использования субсидии;

-нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении.

	Администрация сельского поселения Преполовенка

муниципального района Безенчукский Самарской области

	Приложение №1

 к порядку предоставления субсидий

из бюджета сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский

Самарской области

Региональная общественная организация «Казачья  добровольная пожарная команда»

	СОГЛАШЕНИЕ

№________

о совместной деятельности по осуществлению профилактики и тушения пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, эффективной координации совместных действий в тушении пожаров, спасении людей и имущества при пожарах развитию пожарного добровольчества и выполнению противопожарных работ и услуг на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области
20__ г.

Администрация сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области (далее –  Администрация), в лице Главы сельского поселения Преполовенка Васильева В.Б., действующего на основании Устава, и Региональное общественное организация «Казачья добровольная пожарная команда», именуемое в дальнейшем РОО «КДПК», в лице директора Еремкина А.И., действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о совместной деятельности пожарно-спасательных работ и развитию пожарного дела и услуг на территории по осуществлению профилактики пожаров,  развитию пожарного добровольчества и выполнению противопожарных работ и услуг на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области.
I. Обязанности сторон

1.1. «Администрация» в рамках своих полномочий:

1.1.1. Обеспечивает предоставление РОО «КДПК» информацию о пожарах и ЧС, произошедших на территории сельского поселения Преполовенка, наличии и состоянии сил и средств, привлекаемых для ликвидации пожаров и ЧС.
1.1.2. При формировании местного бюджета на очередной финансовый год (по решению администрации сельского поселения) определяет средства поддержки РОО «КДПК» для оплаты материального стимулирования добровольных пожарных на основании расчетов, представляемых РОО «КДПК» и согласованных с Администрацией сельского поселения Преполовенка, в рамках вопроса местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения Преполовенка. (Приложение №2)

1.1.3. Предоставляет РОО «КДПК» по акту приема-передачи в безвозмездное пользование:

· отапливаемый гараж, расположенный по адресу: Самарская область, Безенчукский район, село Преполовенка, , ул. Центральная,141/А кадастровый номер земельного участка 63:12:211204:04  (далее по тексту – Помещение);

· специализированное транспортное средство для обеспечения деятельности добровольной пожарной команды РОО «КДПК»

1.1.4. Осуществляет в установленном законом порядке страхование и проведение ежегодного технического осмотра специализированного транспортного средства, используемого для обеспечения деятельности добровольной пожарной команды РОО «КДПК».

1.2. РОО «КДПК» в рамках своих полномочий:

1.2.1. Участвует в тушении пожаров на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский, Самарской области, после получения вызова от диспетчера ЕДДС муниципального района, граждан, проживающих на территории сельского поселения.

1.2.2. Участвует в спасении людей и имущества при пожарах и ЧС на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области.

1.2.3. Участвует в профилактике и учете пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, развитию пожарного добровольчества и выполнению противопожарных работ и услуг на территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области.

1.2.4. «Обеспечивает технику и личный состав добровольной пожарной команды РОО «КДПК» горюче - смазочными материалами, автозапчастями для мелкого и среднего ремонта, спецодеждой, осуществляет личное страхование добровольных пожарных на период исполнения ими обязанностей, осуществляет обучение добровольных пожарных, материально стимулирует добровольцев за участие в тушении пожаров, проведение пожарно-профилактических мероприятий  на территории сельского поселения.
1.2.5. Обеспечивает сохранность и эффективное использование помещения, специализированного транспортного средства и другого оборудования, принадлежащего Администрации сельского поселения Преполовенка, предоставленного в безвозмездное пользование РОО «КДПК» для обеспечения деятельности добровольной пожарной команды РОО «КДПК».
1.2.6. Обеспечивает участие членов РОО «КДПК» в патрулировании территории сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области, в случае установления особого противопожарного режима.

1.2.7. Определяет границы территории, на которой должны проводиться действия по тушению пожара. При поступлении сигнала о пожаре дает команду «Выезд и следование к месту пожара».

1.3. Совместные действия сторон:

1.3.1. При реализации настоящего соглашения «Стороны» обязуются руководствоваться требованиями действующего законодательства, нормативными правовыми актами и документами, регламентирующими деятельность сторон.

1.3.2. Предоставлять по запросу другой стороны информацию о реализации настоящего соглашения.
II. Срок действия Соглашения

1.      Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

2.      Настоящее Соглашение одобряется Администрацией сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области

3.      Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует 1 год. Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до «01» декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении.

4.       В случае возникновения между Сторонами разногласий по исполнению настоящего Соглашения Стороны обязаны заявить об этом друг другу в письменной форме и принять меры к их урегулированию путем переговоров.

5. Внесение изменений в настоящее Соглашение оформляется дополнительными соглашениями.

6. Каждая из Сторон имеет право прекратить действие настоящего Соглашения путем письменного уведомления другой Стороны об этом.
Приложение №2
 к порядку предоставления субсидий

из бюджета сельского поселения Преполовенка

муниципального района Безенчукский

Самарской области

РАСЧЕТ
представляемых РОО «КДПК» средств финансовой поддержки, Администрация сельского поселения Преполовенка муниципального района Безенчукский Самарской области
	№ п/п
	Направления расходования средств поддержки
	Сумма, рублей
	Сроки

предоставления

	1.
	Материальное поощрение добровольных пожарных (волонтеров) включая налоги.
Компенсационные выплаты на питание, форменную и специальную одежду, оборудование, средства индивидуальной защиты, РКО, прочие расходы

	Ежемесячно до 5 числа, месяца следующего за отчетным

Приложение №3
к порядку предоставления субсидий

из бюджета сельского поселения Преполовенка

муниципального района Безенчукский

Самарской области

Заявка №   от     «_»__________20_

На получение целевой субсидии на 20__год

__________________________________

(наименование учреждения, ИНН/КПП)

__________________________________

Вид целевой субсидии

	№п/п
	Основание предоставления субсидии
	Целевое назначение расходов (наименование мероприятия, объекта)
	Размер субсидии (руб.)